АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж  аР. / ш /  № у с /
с. Поспелиха

Об установлении публичного серви
тута

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Феде
ральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земель
ный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Рос
сийской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 №137-Ф3 "О вве
дении в действие земельного кодекса Российской Федерации", Федеральным
законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и
сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений законо
дательных актов Российской Федерации», принимая во внимание ходатай
ство ПАО «Россети Сибирь» (Филиал ПАО "Россети Сибирь"-
"Алтайэнерго"), Протокол №3 постоянной комиссии для рассмотрения обраще
ний граждан и юридических лиц по вопросам заключения соглашения об установ
лении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена от 24.08.2021г., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в целях размеще
ния объекта электросетевого хозяйства существующей воздушной линии
электропередачи ВЛ 10 кВ Л 23-8 ПАО "Россети Сибирь" (Филиал ПАО
"Россети Сибирь"- "Алтайэнерго") в составе Поспелихинского электросете
вого комплекса № 3- 9, расположенной в Поспелихинском районе Алтайско
го края в отношении земель и земельных участков:

- с кадастровым номером 22:35:080301:770(Единое землепользование)
адрес (местоположение): Алтайский край, Поспелихинский район, примерно
в 200 м по направлению на восток от п. им. Мамонтова, ул. Лермонтова, 2е;

-с кадастровым номером 22:35:080101:372 адрес (местоположение):
Российская Федерация, Алтайский край, Поспелихинский район, п. им. Ма
монтова, ул. Вокзальная, 44;

-земли частной собственности и государственной собственности, до
разграничения в границах МО Мамонтовского сельсовета (кадастровый
квартал: 22:35:080103).

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилага
емым графическим описанием местоположения границ публичного сервиту
та.

3. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения сведе
ний о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Плата за публичный сервитут не устанавливается, в том числе в случае
установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находя
щихся в частной собственности.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новый путь», раз
местить на официальном сайте Администрации Поспелихинского района Ал
тайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
https://pos-admin.ru/pages/266, на официальном сайте МО Мамонтовского
сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
ЬЦр://мамонтовский-адм.рф/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района по экономическим вопросам,

https://pos-admin.ru/pages/266

С
ее

м
а

ра
сп

ол
ож

ен
ия

 |
ра

ии
и

иу
бл

ич
ио

го
 с

ср
ви

гу
за

 и
 о

 I н
о ш

еи
 им

 к
г м

ел
ь

дл
и

зк
ен

лу
аг

яп
ии

 с
уш

ес
ю

уш
пк

'й
 в

оз
ду

ш
но

й
ли

ни
и

зл
ек

гр
ом

ер
ед

ач
и

ВЛ
 1

0
кВ

 Л
 2

3-
в

П
А

О
 "

Ро
сс

ег
и

С
иб

ир
ь"

 (
Ф

ил
иа

л
П

А
О

 "
Ро

сс
ег

и
С

иб
ир

ь"
-

" А
л

1а
йз

ие
рю

")
 в

 с
во

як
е

П
ос

пе
л и

г м
ис

ко
ю

 э
ле

кг
ро

со
ев

ою
 к

ом
пл

ек
са

 Л
 3

-0
. р

ве
ио

лш
ке

ии
ой

 в
 П

ос
м

сл
пе

ии
ск

ом
 р

ай
он

е
А

.и
ай

ск
ог

о
кр

ан

поля
\ф и л

|льтрации)
;35: №0301:769

¿ г  Ма ментовский сельсовет
Посш-лихнискою района Алтнйск

22:35:080301

П о с т л а л и  некий Ц ентральны й \
После.(нхинсхою  раПоиа Алтайско» о К]

22:35:010402

(наименование объекта)
______________________________________  ли ст ЦП

Схема расположении Iранни публичной» сервитута н огношенин кнель для эксплуатации существующей воздушной линии
-» тектронсредачи ВЛ 10 кВ Л 23-8 ПАО "Россе!и Снбнрь" (Филиал ПАО "Россети Снбнрь"-"Ал гайзнерю") в составе

Поспелихинского электросетевою комплекса Ля 3-9, расположенной в Поснелнхниском районе Алтайскою крив

Используемые ус:ювные знаки н обозначения

граница муниципального образования граница ЗОУИТ, имеющая свсления в ЕГРН

граница населенного п у т л а

граница и помер земслыюго участка, ОКС,
имеющего свелетшя в ЕГРН
[раница и номер кадастрового квартала

(1 ) границы публичного сервитута, размеры которою не могут
быть переданы в масштабе графической части, се номер

границы публичного сервитута

вновь образованная точка и ее номер

М 1:200

Красной, пинский
•Поспелихинского р ай о л ^Л л 1 щ ккиго*края

‘ I • О /  А

М 1:50

М 1:50

М 1:50

и  1300М 1:200
ч .Л
М 1:10000

(наименование объекта)
лист М 2

Схема расположения Границ публичного сервитута в отношении '»емель дли эксплуатации существующей воздушной линии
электропередачи ВЛ 10 кВ Л 23-Я ПАО "Россетн Сибирь" (Филиал ПАО "Россетн Сибирь"-"Алтайз1»ерго") в сосгапс

Поснелнх и некого электросетевою комплекса М  3-9, расположенной в Посиелихинском районе Алтайскою крии

Используемые условные знаки н обозначения :

2 2 :J5 :010101

граница мунишшального образования

граница населенного пункта

граница и номер земельного участка, ОКС,
имеющ ею с веления в ЕГРН
граница и номер кадастрового квартала

граница ЗОУИТ, имеющая сведения в ЕГРН

а  ( 1 ) границы публичного сервитут, размести которого не могут
быть переданы в масштабе графической части, ее номер

1'раницы публичного сервитута

ф 1 вновь образованная точка и ее номер

y r V iaЧЮ11 |онскиннч-Л1л.<ж1' i . \  • r
I I » V I i f  щ | | П  1 X

Поено. Гй \  HiicKui o"j|iuHima>Afi • айсконокраи

h  2?35: ОКО I Ц.1 V

Схема расположении I ранни публичного серниста в отношении земель /п н  эксплуатации существующей воздушной лннмн
хюкгроперсдачи ВЛ 10 кВ Л 23-в ПАО "Россетн Сибирь" (Филиал ПАО "Россети Снбирьи-"Алтайэнерго") в составе

Поспелихинского электросетевого комплекса Л  3-9, расположенной в Поспелнхинском районе Алтайскою крин

е объекта)
лист ЗАЗ

Используемые условные знаки и обозначения :

|ранипа муниципального образования

граница населенного пунша

граница и номер земельного участка. ОКС,
имеющего сведения в ЕГРН
граница и номер кадастровою квартала

( 1)

граница ЗОУИТ, имеющая сведения в ЕГРН

1'раимкы 1гублнчного ссрвизути, размеры которого не могут |
быть переданы в масштабе графической части, ее номер

)раницы публичною сервитута

вновь образонаннпя точка и ее номер